IX. Atque hæcenus enumerati simpliciter dicebantur *Edele* vocabulo, si etymologiam spectes, antiquitatem denotante. Videantur HERTII *Opuscula Tom. II. p. 475. §. 3. Scil.*

X. Quod ipsum simul documento esse potest, nobilitatem gentilicam multo antiquiorem esse, quam vulgo creditur, & forte erroris occasio hæc est, quod cognomina gentilicia hæc ita antiqua sint, cum olim nomina castrorum familias distinguerent, nisi quod paucissima cognomina, sed ut plurimum ludicra & per jocos usurpata, ex prisca temporibus observare liceat.

XI. Nobilitas inferior olim generali vocabulo *Manne* denotabatur, cumque ministerium prædiis feudalibus annexum vel equites præstarent vel pedites: inde videtur divisio in actis imperii

perii publicis & recessibus ipsis frequentissima originem duxisse in
Ritter und Knechte.

XII. Interim cum nobilitate ministerium militare ratione
 feudorum præstante non confundendi sunt ministeriales, de qui-
 bus HERTIVS *diff. de subject. territor. T. II. opusculor. p. 386. n.*
II. & dissert. de homin. propriis Sect. 4. d. Tom. II. p. 176. sqq.

XIII. Quemadmodum vero officia Principum, exceptis Ar-
 chiofficiis Electorum Imperialibus, jam dudum cessarunt, atque in
 nomina dignitatum transferunt, quædam etiam noviter concedi
 desierunt, (puta Landgraviorum, Marchionum, Burggraviorum
 & similia) ita etiam ministeria varias mutationes experta sunt.

XIV. Nimirum nullos hodie superesse puto Nobiles, qui ser-
 vitia militaria pedites præstant, secus ac olim, ubi in exercitiis
 Germanis plurimum roboris penes peditem erat. *vid. TACIT.*
de Mor. German. c. 6. Quemadmodum & ministeriales strictè dicti
 circa medium seculi XIV. desierunt, teste HERTIO *d. I. T. 2.*
p. 181. n. 11.

XV. Superest vero ex moribus Germaniæ antiquissimis,
 quod Nobiles juvenes ad arma gerenda & servitia militaria pedestria
 ineunda, impacta alapa, ad equestria vero, dorso vel humeris gla-
 dio leviter verberatis, habiles declarati & quasi inaugurati fuerint.

XVI. Posterior ceremonia appellatur zum Ritter schlagen/
 de qua STRYK. *de jure sensuum diff. 7. c. I. n. 53. seqq.* Prior ve-
 ro appellari consuevit *Wehrhafft machen* / quæ male ad manu-
 missionem per vindictam refertur, STAMM. *de servit. person. L.*
2. c. 4. § 11. cum potius admonitio esset permittæ ex more gentis
 defensionis privata, quam in rem adhibita fuit formula: *Leide die*
se und keine mehr / vel ut alibi moris est: *Diese leide von mir*
und keine von keinem mehr: quo ipso ex patria potestate di-
 missi censebantur. *conf. TACIT. de Mor. Germ. c. 13. STRYK.*
de jur. sens. d. I. n. 50. idemque Vol. 3. disp. 6. de alapa c. 3. n. 3. conf.
STAMM. de servitut. person. L. 2. c. 4. § 10. TABOR. in arma-
men-